ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

EXM °. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPEDICA
Aprovado em
-/ Qô lâSL

REQUERIMENTO N°/l^^/2022

A Vereadora Luciana Alves Silva das Chagas Vianna, no uso de suas

atribuições legais, requere à Mesa, ouvido o plenário, oficie o Exm° Senhor

Prefeito Lucas Dutra dos Santos viabilização de um estudo visando a

implantação de um ambulatório de atendimento para pacientes após a

Hemodiálise.

JUSTIFICATIVA

Com a implantação do Hospital em nosso Município, será de grande valia a

criação de um ambulatório para os pacientes que fazem Hemodiálise em nosso

próprio município, com nefrologistas, psicólogos, fisioterapias dentre outros,

pois sabemos que a rotina de tratamento é desgastante fisicamente e tanto

emocionalmente, para os pacientes que precisam sair muito cedo de suas

residências e retornando somente no final da tarde, onde requer muita

dedicação com esse público específico.

Luciana Alves Silva das Chagas Vianna

Vereadora Câmara Muntós*- de Sewi>

RECEBIDO

As$Sala das Sessões, 09 de maio de 2022.